[image: image1.jpg]

2

ПЕРВОМАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	25.06.2019
	№
	55

г.  Новоалтайск
[image: image1.jpg]
В соответствии со статьей 58 Устава муниципального образования Первомайский район, районное Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Принять нормативный правовой акт «О внесении изменений в решение районного Совета народных депутатов  от 26.12.2008 № 167 «О Порядке  реализации государственных полномочий органами местного самоуправления Первомайского района по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации».

2. Направить указанный нормативный правовой акт главе Первомайского района Алтайского края для подписания и опубликования в установленном порядке.

3.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и социальным вопросам (Г.А. Выхтар).
Председатель районного Собрания депутатов

      Ю.А. Фролова

ПРИНЯТ
решением Первомайского районного Собрания депутатов

от 25.06.2019 № 55
НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

О внесении изменений в решение районного Совета народных депутатов  от 26.12.2008     № 167 «О Порядке  реализации государственных полномочий органами местного самоуправления Первомайского района по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации»
Статья 1.

Внести в Порядок реализации государственных полномочий органами местного самоуправления Первомайского района по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации, следующие изменения:
1) в преамбуле решения исключить слова «постановления Администрации Алтайского края от 08.04.2008 № 137 «О списках кандидатов в присяжные заседатели на 2009-2012 годы»;
2) в части 1 слова «постановления Администрации Алтайского края от 08.04.2008   № 137 «О списках кандидатов в присяжные заседатели на 2009-2012 годы» заменить словами «постановлений Правительства Алтайского края от 20.12.2017 № 464 «О списках кандидатов в присяжные заседатели 3 окружного военного суда, 61 гарнизонного военного суда и Барнаульского гарнизонного военного суда на 2018-2022 годы», от 22.12.2017 № 473 «О списках кандидатов в присяжные заседатели Алтайского краевого суда, городских и районных судов Алтайского края на 2018-2022 годы», от 17.04.2018  № 128 «О списках кандидатов в присяжные заседатели Западно-Сибирского окружного военного суда на 2018-2022 годы»;
3) в части 2 слова «Районный Совет народных депутатов»» заменить словами «Районное Собрание депутатов»;
4) абзац первый части 4 исключить.
Статья 2.

Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу после обнародования на официальном интернет-сайте (www.perv-alt.ru) и информационном стенде администрации Первомайского района.

Глава района

           А.Е. Иванов

«25»июня 2019 г.

№ 22-СД
О внесении изменений в решение районного Совета народных депутатов  от 26.12.2008 № 167 «О Порядке  реализации государственных полномочий органами местного самоуправления Первомайского района по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации»